

**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURUCÉ**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 3110.01/2017**

**OBJETO:** Aquisição de gêneros alimentícios destinados a formação de cesta básicas para a concessão de benefícios eventuais vinculados a Secretaria de Assistência Social do Município de Tururu-Ce

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	ADQUADA	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
3	BISCOITO DOCE POPULAR 400G. Biscoito ou bolacha doce tipo "Ao Leite". Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de sódio) e bicarbonato de cálcio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja. Embalagem primária: saco plástico com 400g. Acondicionados em caixas de papelão. Validade de no mínimo 06 a 01 ano.		ESTRELA	PCT	3.000	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 8.970,00	oito mil, novecentos e setenta reais
4	CAFÉ MOÍDO TORRADO E MOÍDO 250G. Café torrado e moído produto de 1ª qualidade, não contém glúten; embalagem: 250 g; embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC; validade 90 dias após o empacotamento; rolagem segundo os padrões da Resolução nº 259 de 20/09/2002 do MS. Com prazo de validade não inferior a 6 meses.		PURO	PCT	3.000	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 13.470,00	treze mil, quatrocentos e setenta reais
5	FARINHA DE MANDIOCA. Isento de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. Embalado em saco plástico de polietileno atóxico transparente, contendo 1000g do produto, fardo com 30kg. Rolagem de acordo com as normas da ANVISA. Com prazo de validade não inferior a 6 meses.		ITAGUARY	KG	3.000	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 12.900,00	doze mil e novecentos reais
9	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE. PCT 500GR Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de validade expressa na embalagem. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 10Kg. Com prazo de validade não inferior a 6 meses.		BOM SABOR	PCT	3.000	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
11	OLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto limpo e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rolagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 289 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação —Mantêr em local seco e longe de fonte de calor ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC nº 270 de 22/09/05). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900 ml do produto. Com prazo de validade não inferior a 6 meses.		SOYA	GF	3.000	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 13.350,00	treze mil, trezentos e cinquenta reais
12	SARDINHA ENLATADA. LATA C/125GR. Sardinha no molho de tomate enlatada, sem conservantes, conservada no próprio suco e molho de tomate. Embalada à vácuo, com peso líquido de 125g, acondicionadas em caixas de papelão lacrada e lacadas contendo 24 unidades. Obrigatória na embalagem, a identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e validade. Registro no SIF. Prazo de validade mínimo de 60 dias.		NEVE	LATA	3.000	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 6.450,00	seis mil, quatrocentos e cinquenta reais
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 61.860,00</b>	<b>61.860,00</b>
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ sessenta e um mil, oitocentos e sessenta reais</b>	<b>61.860,00</b>

Banco do Brasil: Agência:1702-7 Conta Corrente: 127887-8  
 Válidade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias  
 Frete: Cif  
 Fortaleza, ce 17 de Novembro de 2017

*Tranesele Adriano de Sousa*  
 F. ANSCICO Adriano de Sousa  
 13.403.884/0001-77  
 CPF: 870.347.13-70  
 Sócio/diretor

